locum institutionis, quam potest facere vicarius. Vnde videtur, q̄ consentientibus his, quorum interest, s. patronis, vel electoribus, vicarius possit facere hinc inde permutationem. Sed cōtrā: permutatio nō sit sine dispensatione, vt no. per Doct. in decre. vnica, lib. vj & in clemen. de rerum permuta. sed dispensatio non videtur transire in generali mandato, de hoc ij. quæstio. v. qua de causa, licet transeat in Episcopū, vt no. de elec. cū ex eo. lib. vj. in Nouel. Nunquā vidi, quod in permutatione introseratur verbum dispensationis. Et quod sit vicarius, & quod sit officialis de ipso ordinario, lib. vj.

Vicesimo septimo quæsto: Dictum est suprà, in permutatione debet interuenire renūciatio & collatio, quæ sic sufficiat: an si Episcopus præsentibus permittare volentibus, & potentibus renunciationē admitti, & collationem hinc inde fieri dicat, placeat nobis, ipsi dicant, & permittamus nos? Et videtur, quod sic, vt hoc breuiloquio verborum videantur isti renunciasse, & Episcopus acceptasse & contulisse, ff. de vul. & pu. substi. l. iam hoc iuris, ad idem, quod no. Inno. depræbend. inter. vbi dicit, quod permutationes habent ius in beneficijs permutatis, statim quod superior auctoritatē interposuit. optimè facit, quod nat Hostien. & Ioan. And. post eum de his, quæ fiunt à ma. parte ca. c. ex ore. vbi dicunt, quod si Episcopus confert beneficium de voluntate beneficiati, valet collatio, quia ille videtur renunciasse, & Episcopus acceptasse. Solutio. De subtilitate iuris possit sustinere hæc opinio, tamen tutius & securius est, vt etiam cōsuluit Hostiensis in capitulo ex ore, quod fiat expressa renunciatio & collatio, & sic seruat consuetudo, & practicatur in capitulo vnico, de rer. permu. in cle.

Vicesimo octauo quæritur: An in beneficijs, seu præbend. permutatis habeat locum optio, de qua loquitur, c. vlti. de consue. libro vj. & videtur, quod sic, quia in permutatione interuenit tacita, vel expressa

renunciatio, vt s̄ep̄ dictum est, ergo habet locum
optio, secundum quam præbendæ vacantes possunt
optari. Item Papa per collationem, quā facit, vel fieri
mandat, non vult illam, vel aliam consuetudinē tol-
lere, vt probatur in dicto c. vlti. & de præben. cū in
ecclesia, libro vj. de consue. cūm olim, & de concess.
præben. c. ex parte. Imo, nec per constitutionem suā
vult tollere, vel præjudicare rationabilib⁹ statutis &
consuetudinibus ecclesiarum, de consti. capit. primo,
libro sexto. Ergo nec per collationē, quæ interuenit
in ipsa permutatione, debet præjudicare dictæ con-
suetudini. Item permutantes sciuerunt, vel scire de-
buerunt consuetudinem ecclesiæ, & sic non possunt
ignorantiam allegare, nec deberet impugnare, quod
defendere debent, de na. ex li. ven. cap. vnicō, & de re-
sti. spo. capit. conquerente. In contrarium videtur, q̄
non habeat locum optio, per cap. vnicum, de re. per-
muta. lib. vj. & c. j. in clemen. vbi dicitur collationem
alij factam non valere. Dominus Guido, nepos do-
mini Archid. & nunc Episcopus Concordien. hanc
quæstionem disputans, tenuit, quòd de rigore iuris
habeat locum optio, fundans se specialiter super eo,
quod dictum est, quòd interuenit in permutatione
vacatio, & decre. ista alleg. non obstat secundū eum,
quia ibi permutantes ex toto priuabuntur iure suo, si
locus fuisset expectantibus. In casu verò nostro saltē
præbenda, quæ remanebit non optata, debetur per-
mutanti. Paulus verò contrarium tenet, per illa iu-
ra nouissima, respondens ad c. vlt. de consue. lib. vj. q̄
ibi mādabatur prouideri de beneficio nulli alij de iu-
re debito, & sic ibi non sit iniuria expectanti. Sed in
permutatione mandabantur certa beneficia confer-
ri, & cū decreto. Item in expectatione notatur ambi-
tio, non sic in permutantibus. Et dominus Azo, do-
ctor Bononien. idem tenuit cum Domino Concor-
dien. Do. Io. An. in c. vlt. de consue. lib. vj. in Nouell.
nō eligit, sed dicit, si quis vult tenere, locū esse optio-
nipo.

ni, potest respōdere, ad c. vnicum in cle. hoc modo, vi-
 delicet, quod ibi prohibetur collatio, sed in optione
 nō interuenit collatio, sed antiquior canonicus suae
 antiquae institutioni & consuetudini ecclesiæ inhæ-
 res, præbēdam vacan̄em sine collatione optat, sed
 salua reuerentia debita tanti patris. Intentio concilij
 Vienen, est, quod beneficia ex causa permutationis va-
 cantia nedum non conferantur alijs, sed solū confe-
 rantur illis, qui ex dicta causa resignauerunt. Omnis
 ergo via & modus, per quē permutantes suo iure fru-
 strantur, in perpetuum, vel ad tempus, in totum, vel
 in parte, prohibetur, aliās illuderetur eis contra intē-
 tionem & verba dicti concilij. Et facit, quod ipse Io.
 An. ibi no. in gl. pe. in fi. & in hac opiniōe semper fui,
 & in ipsa perseuero. Et ad illud, quod dicebatur, q̄
 præbenda nō optata poterat cōferri permutati. Re-
 spondeo, quod nō renunciavit ob hanc causam per-
 mutare volens, sed vt haberet illam, quam ille, cum
 quo permutare volebat, obtineat: aliās fieret sibi illu-
 sio. Sed videntur hæc verba non vigere, quia volun-
 tariè permutabat, & id debuit prouidere, & cogitare
 id eueniire posse, ad hoc de homicid. is qui, li. vj. ff. lo-
 ca. l. si quis domū, §. j. & ex qui. ca. ma. l. sed & si, §. fin.
 siue habuit iste remedium abstinenti, vel faciēdi per-
 mutationem in curia. Item cōsensum canoniconum
 de non optando. Item protestari, si admitteretur,
 quod non procederet permutatio, si fieret optio, sed
 reintegraretur in statum vtrunque, & hoc præcipue
 procederet, vbi capitulum haberet conferre, & sic
 permutationem consentire, vt notat. Innocen. in ca-
 pitu. vnicco, eod. ti. lib. vj. Item, quid dicetur, si præben-
 da, quam permutans probabiliter putabat pinguem,
 reperiatur tenuis? Itē, quid dicetur in casu, de quo
 scripsi in prædicta decre. in fi. super glo. non vacātes,
 si permutatio nō fieret in fine Maij, & Calēd. Aprilis
 autem possessionem apprehensam, vel pōst finiretur
 illud decretū, quo præbē. in commune consueverūt

reduci, si fateamur illam consuetudinem non impedi-
re, quare impedietis istam? Pro hoc videtur tenen-
dum, quod disputantes, vel saltem non patiantur te-
nere tenendum contrarium. Et scio, quod in Roma-
na curia, alias ecclesia, vbi talis consuetudo & pluri-
bus alijs permutationibus omissis propter beneficiū
oppositionis. Respondeo ad primum: dicit permu-
tans præbendę & canonicatui renunciaui, non ecclē-
siæ, nec hoc intendebat per hoc, quod dixit. Item in-
ducit regulam pro se factem legitimè. Item aliud est
conferri, aliud teneri, ritè collatum videtur scienter
hoc extendere.

Item pone, quod præbenda, quæ remanet non o-
ptata, habeat onus sacerdotij, vel ad onus, cuius per-
mutans non sit capax, ut de præbend. ei cui, libro vi.
Quomodo ergo remanebit sine præbenda, si dicatur,
quod expectet sequentem? Respondeatur, quod non
renunciauit sive, ut expectaret vacantem, sed ut habe-
ret illam, quam signauit ille, cum quo resignauit, &
permutare tractauit.

ADDITIO.

Circa istam materiam potes sic dicere. Aut cōstat
talem consuetudinem extendi ad vacationem & per-
mutationem, aut cōstat non extendi, aut dubitatur.
Primo casu subdistingue: quia aut illi, quorum inter-
est, consenserunt, permutationi, aut non: & si con-
senserunt, aut simpliciter, aut non simpliciter, sed re-
seruando sibi ius optandi. Et si seruando, aut talis re-
uatione consenserunt permutare volentes, aut non:
si simpliciter consenserunt, non est locus optioni. Si
non simpliciter, reseruando sibi ius permutare no-
lentibus & consentientibus erit locus, sed nō cōsen-
tientibus: secūs, quasi primo casu sit reseruatio vesti-
ta cohærentia consensus. Sed ultimo casu nuda facit
quod not. Ioan. And. de elect. cū magna, de regul.
iuris in generali, libro sexto. Si verò non consense-
runt permutationi habentes ius optandi, tunc iterū
distin-

distingue, quia aut superior, qui possit, puta legatus, qui tali consuetudini derogat per clausulam non obstante, aut non derogat.

Primo casu non est locus optioni. Secundo casu subdistingue, quia aut permutantes sciebant, vel sci-re debebant talem consuetudinem, aut non. Primo casu est locus optioni, velint nolint, nec possunt ad beneficia priora redire.

Secundo casu est locus optioni, vel si volunt, possunt ad sua beneficia redire, si constat non extendi, non est locus optioni aliquo casu. Si vero est dubium, quo casu proceditur, tunc videtur dicendum, q̄ non sit locus optioni, vt potius sciamus iure permittente permutationem fieri & volenti, quod permutata beneficia consequantur permutantes, vt in iuribus all. Supra quam consuetudinem, quae in dubio no reuocat ius, potest tamen isto casu sic distingui, quod aut permutatio fit per superiorem ad instantiam permute volentium, aut juris publici, s.ecclesiarum. Primo casu locus est optioni. Ratio: quia haec est permutatio odiosa, & consuetudo fauorabilis, & ideo debet interpretatio pro consuetudine fieri & extendi ad instar legis, ad hoc, de offi. or. dilecto, & quod ibi no. Si vero in fauorem juris publici, tunc non sit loc⁹ optioni, & idem, quando fit proprio motu, ad hoc de præbend. si pluribus, libro sexto, de rescript. cum aliquibus, &c. si propter, eod. li. & de præben. si beneficia, &c. si à sede, eod. li. & clemen. si duobus, &c. neutro, vt li. pen. & quod no. Ioan. And. de re. permu. cap. vnico, libro sexto, in Nouella. hoc non obmitto, quia in omnem casum præbendam dimissam per optantem obtinere poterit is, qui obtinere poterat optatam, id. eo, quia illa dimissa haberetur pro illa optata, de reg. iuris is, qui in ius, libro vj. vt li. pen. cap. ecclesia, cum similibus, La.

Vicesimo nono quæro: Infra quod tempus superior, in cuius manib. sunt resignata beneficia, ex causa permu-

permutationis teneatur illa conferre? Supra hoc dic.
cit Pau. de rerum permuta. in cle. q̄ non est tempus
præfixum à iure , sed compellitur p̄ superiorem con-
ferre, si negligens esset, ad hoc de iure patronatus, c.
nullus, simile not. ipse Pau. de reli. do. cap. ij. vbi dicit,
quòd non est tempus præfixum antè, infra quod ho-
spitalia committantur, vel conferantur, & idem no-
de dato à Papa executore debet intelligi, quia in alia
secùs, de elect. si cōpromissarius, j. respon. lib. vj. c. pen.
de præbend. eo. lib. & idem in electione Imperatoris
no. de iure iuran. capit. ij. libro vj. & idem in receptio-
nibus canonorum, vbi non est certus numerus, vt
no. Ioan. And. post Hostien. de elect. cū ecclesia, & de
conces. præbend. ex parte, sed in isto casu non est iu-
ris, quia ibi non dicitur vacare canonicatus , vel præ-
benda, de præben. cap. dilecto. sed contrā, de concess.
præben. c. ij. Solutio, ibi vacant beneficia simpliciter,
hic, s. in casu permutationis , vacant secundum quid,
vel ex causa. Item ibi collator habeat libertatē in cui-
dando, hic verò necessariò astringi ad cōferendū hjs,
qui resignarunt ex causa prædicta. Ista ratio potest
impugnari per idem, quod no. Io. An. in no. de elect.
publicato, in fi. post Vincentium, & Compost. Petri,
& Abbatem , ibi dicens , quòd si publico ex scrutinio
canonici nō eligant, quem nominarunt, deuoluitur
potestas eligendi ad superiorem, qui debet eligere il-
lum nominatum in scrutinio. Et ibi Comp. clarius, q̄
Ioan. exprimit de spacio trium mensiū, sed ibi est te-
pus expressum in iure, infra quod tenentur canoni-
ci eligere , sed in hoc casu non est tempus expressum
in iure: cōpellantur ergo per superiorem, & si moni-
tus non expeditat infra terminum competentem sibi
assignatum, hoc faciat superior, ad hoc de offic. ordi.
irrefragabili, s. excessus, & ca. quanto cū si. ad hoc fa-
cit, quod no. de sup. neg. præla. c. j. lib. vj. & quod no.
Io. And. in Nouel. post Host. & Cōp. in c. cūm ecclesia
Vulte. de elect. Fredericus.

Posset

Possit probabiliter dici, q̄ si superior, qui renunciationem recepit ex causa permutationis fiende, tertio requisitus, ac renunciantibus nō contulit, vel in prædicta requisitiōe dixit se facere nolle, est in optione renunciatum, an velint superiorem alium adire, vt eis conferat beneficia resignata, vel à permutatione fienda desistere, & ad sua beneficia reuerti, quod liberè licet eis, ad hoc facit de præbend. si beneficia, libro vj. facit etiam de supplen. neg. prælat. ca. vnico, in cle. & de offi. ordi. irrefragabili, & quod utrobique no. per Io. An. de locato, potuit, de ap. ab eo. lib. vj. & in clemen. quamuis, eo. titu. & idem fortè erit elapsis sex mensibus à tempore renunciationis & ipsius renunciationis. Lapus.

Tricesimò queritur: An permutatione facta per Episcopum, cōtemptis his, quorum interest, puta collatoribus, electoribus, vel patronis, sit nulla ipso iurē, vel annulanda per sententiam? Pau. eo. ti. ca. vnico, dicit, quod cōsensus istorum potest interuenire antē & post. Et per hoc dat intelligi, quod non sit nulla, sed annulanda. Nam si fuisset nulla, nō potest ratificari per subsequentem consensum, de elec. auditis, cū speciale est in elec. vbi certa forma requiritur & sententia, in alijs secūs. Sed si Io. An. vt ipse no. de re. ecc. c.j. li. vj. in gl. si. per Lap. Et q̄ sit annulanda per sententiā, videtur per factum, c.q̄ sic, de elect. & de præben. cūm in ecclesijs, lib. vj. Optimè facit de his, quæ fiunt à præla. c. ea noscitur, vbi cōtemptus consensus totius capituli, vel maioris partis reddit actū annulandum. Sed opinio Inno. & Hosti. & Io. And. in verbo conuenit, dicit ratione contemptus, alle. de elect. quod sicut, §. sin autem: ergo innuit annulandū esse. Ad idem & videtur casus de iure pat. c. illud, in fin. & quod not. per Io. And. Hosti. Vincen. de elec. dudū, ij. super ver. cōmendatam, & de iure pa. per literas, de elect. nemo, lib. vj. & quod ibi no. Lapus. Sed contraria, de his, quæ fiunt à præla. irrita, c.j. ibi et. xij. q. ij. sine exceptione.

exceptione, xvij. q. viij. decernimus, quod enim in aliis
quorum præsentia necesse est fieri. Si primo non fiat,
non valet, quod agitur, ut legitur, & no. de offi. dele.
causa matrimonij. Item non debet concedi una via,
quod alia denegatur, de procu. c. tue. Sed si Episcopus
conferret præben. ubi ad capitulum pertinet electio,
collatio nulla est, etiam si legatus de latere cōferret,
de offi. le. c. iiiij. lib. vj. Et sufficere debet istud, vulgare:
Pro non dato habetur, quod ab illo datur, qui de iure
dare non potest, ut de iure pa. quod autem cum si, er-
go collatio, quam faciet per viam permutationis, non
valeret. Vnde placet mihi, quod sit an nullanda, non
nulla per prima iura. Et ratio est, quam dixi supra, q.
xxij. Et iste actus permutandi, seu auctorizandi, prin-
cipaliter dependet ab Episcopo: debet tamen ea face-
re cum consensu capituli, non tamen sine illo est nul-
la: debet etiam interuenire consensus, quorum inter-
est, ut qui habent eligere, præsentare, vel conferre, &
tunc est nulla, si contradicant, vel non consentiant,
ad hoc clement. de statu mo. capitu. ne in agro, §. ad
hoc Lapus. Et quamuis collatio ad eum non perti-
neat, non est tamen defectus ex parte facientis, licet
malè faciat contemnere, quorum interest, nec obstat
iura, quæ innuunt collationem nullam, quia loquu-
tur in illo casu in quo Episcopus non debet requiri, in
quo Episcopus non habet collationem. Sed in permu-
tatione secūs, vt saepius dictum est, & sic loquitur, c.
decernimus, non obstat, cap. sine exceptione. Quia ad
hoc potest dici, quod sit casus specialis, ut bona ecclē-
siæ melius conseruentur, secundum Hostien. qui hoc
no. de his, quæ sunt à præla. c. j. nonnulla, sed annul-
landa. Nec ob. c. causam, quia ibi actus iudicādi per-
tinebat ad plures æqualiter & simpliciter. Et sic unus
sine altero nihil potest facere. Sed in casu nostro prin-
cipaliter pertinet ad unum, vnde illi, quorum inter-
est: puta, qui habent eligere, conferre, vel præsentare,
non faciunt permutationem, quam non potest face-

re Epi.

re Episcopus, ne impeditat electionē, vel præsentatio-
nem fieri per eū, ad quem spectat, iuxta id. de re. iu-
nō potest, li. vj. La. Sed permute volentes, superio-
res assentire, quæ sunt diuersa, ff. de ver. sig. aliud est
vendere, aliud est venditioni consentire. simile, quod
no. de præb. cùm in illis, in fi. ij. colum. pen. ver. idem
mutatis terminis. per Ioan. An. in Nouella. Et secun-
dum hoc poterunt illi, qui dicunt permutationi cō-
sentire, priusquā cassetur collatio, ex permutatione fa-
cta cōferre, eligere, vel præsentare. Et si fiat, nō vale-
ret, de cōcess. prab. c. j. & ij. Secūs videtur, quando ex
causa permutationis id fieret: tunc enim videtur, q̄
propterea non impeditur. qui electionem, collatio-
nem, seu præsentationem facere possunt illi, ad quos
spectat, imo liberè per eos fieri poterit electio, prouisi-
o, & præsentatio, absque alia cassatione prouisio-
nis per superiorem facta, secundum ea, quæ not. per
Ioan. And. post Inno. & Hostien. de excess. præl. inter.
Posset etiam dici fortè, quòd si legatus etiam de la-
tere conferat ex causa permutationis ecclesiam col-
legiatam, non consentientibus, quorum interest, nō
valet collatio legati, nec impedit collationem, vel
electionem illorum, ad quos spectat. facit ad hoc, ca-
deliberatione, primo responso, de offic. leg. libro vj.
Ratio: quia legatus non potest absque consensu illo-
rum, imo est prohibitus: yt ibi. Et fortè non esset cō-
trarius, dicere, quòd talis legatus etiam de consen-
su capitulorum ecclesiam collegiatam permute,
seu ex causa permutationis conferre non potest, &
hoc per dictum cap. deliberatione. Episcopus vero
cum illorum consensu permutationem facere pote-
rit, alias non: & si eam faciat eis contradictibus,
non valebit, nec impedit præsentationem, collatio-
nem, vel electionem fieri. Ratio: quia Episcopus non
potest eam facere sine illorum consensu, & si aliter
faciat, non faciet secundum ius. Sed contrà, habe-
bat locum regula juris. Non præstat impedimentum,

& de

& de reg. iu. libro sexto. Pendet tamen nullitas ab eis,
vt si consentiat, valeat : & si cōtradicunt, non valeat,
& vide, quod habetur, & scripsi. sup. xxj. Lapus.

Tricesimo primò quæritur. Infra quod tempus hi,
qui contempti sunt in permutatiōe, possint agere de
contemptu, & idem potest quæri de eo, qui fuit con-
temptus in collatione. Videtur dubium, quod si post
tacitè, vel expressè consenserunt, non audiantur, de
his, quæ fiunt à ma. parte ca. ex ore, & de app. cōcer-
tationi, libro sexto, aliàs audiantur infra sex menses
à tempore scientiæ computando, secundum Hostien.
alleg. de conceſ. præbendarum, quia diuersitatem, e.
vt lite non contesta. capit. quoniam, §. si verò de his,
quæ fiunt à præl. c. li. secùs in electione, vt ibi no. Io.
And. ex quo non comparuit, inf. tempus edicti, saluo
eo, quod habetur, qui ma. accu. non pos. capitu. vlti.
Et de illis, quæ verisimiliter permutationem igno-
rare potuerunt. Fredericus.

Tricesimo secundò quæritur. Dicatum est supr. q.
requiritur auctoritas Episcopi, licet ad inferiorē per-
tineat collatio, vel institutio. Modò quæritur: Ante
renunciatio & collatio debeant fieri in manibus Epi-
scopi, & per ipsum consentientibus, quorum interest:
An verò renunciatio in manibus eorum, ad quos a-
liàs pertinebat institutio auctorizante Episcopo? Et
videtur, quod in manibus illorum, ad quos aliàs per-
tinebat, à simili eius, quod habetur xij. q. ij. placuit
et. c. abbat. & xvij. q. iii. j. in venditionibus. Ex quibus
probatur, quod quando alienatio facienda est per a-
liquem prælatum, ille prælatus alienat consentien-
te & auctorizante Episcopo. Item à contrario sequi-
tur hoc absurdum, quod si à manibus Episcopi fieret
renunciatio, & per eum collatio, in proxima vacatio-
ne, Episcopus posset dicere se esse, quasi in possessione
iuris conferendi, quod nefas est consentire, sed Ioan.
An. & Pau. eo. tit. c. vnico, in clemen. dicunt, q. Epi-
scopus hic aliàs totum factum expediat, consentien-
tibus

tib⁹ tamē his, quorū interest, hoc etiam videtur probari per c. quæsitū, e.ti. in fi & etiam ex hoc sequitur hoc nouum & mirabile, quod ecclesia consueta refirmare per viam electionis & confirmationis, vel per viam præsentationis & institutionis reformet ut nūc per viam collationis, per episcopū videlicet, qui aliās non habebat cōfirmare, vel instituere, sed certè hinc nullum inconueniens, ex quo consentit ille, cuius interest. Et est simile, quod no. Host. in summa, de iure pa. in fi. vbi dicit, quod patronus potest recipere ecclesiā vacantem ab Episcopo, licet ad Episcopum nō pertineat collatio, sed institutio, idē nō. Io. And. post eū, de iu. pa. per nostras. Nō ob. qā aliās fieret prēiudicium instituenti. Nā illud haberet locū, vbi Eps similiter conferret, vt de causa pos. & proprie. c. vltimo, cūm si quod non est in casu nostro, Fredericus.

Tricesimo tertio quæritur. Pone, quod duæ ecclesiæ sunt vnitæ canonice mensæ cuiusdam monasterij, volūt rectores ipsarum permutare, nunquid posunt, maximè non cōsentiente monasterio? Et est dicendum, quod non: quia cūm ecclesiæ istæ sint factæ de mensa monasterij, & ammodo vacare nō possint, vt de excels. præla. c. ynico, ver. quidam, in cle. nō potest interuenire permutatio, cūm in ea fiat beneficiorum vacantium collatio, vt s̄epius dictū est. Sed nunquid erit locus permutationi canonicatuū & præbendarum, vbi non est certus numerus canoniciorū, nec distinctio præbendarum? Secundū hoc videtur, q̄ sic, per id, quod habetur in c. dilecto, de præben. contrariū mihi respondit Io. An. Et possit esse ratio: quia licet non vacet per mortem, vel simplicem renunciationem illorum, &c, sed contra diēt. Ioan. est talis ratio, licet enim in tali ecclesia non vacent præbendæ, vel canonicat⁹ per mortē, vel simplicē renunciationē illorum, qui canonici & præbendati sunt, vt in d. cap. dilecto, satis tamen est, quantū ad permutationem, q̄ renunciatur eis ex causa permutationis. Sed hoc

iuri consonum nō videtur : cūm, vt tunc est dictum,
vacare non possunt. Et in permutatione debet vtrū
que vacare, propter quod prius dictū Ioan. And. veri
videtur. Lapus. Ad hoc facit, viij. declaratio, super cō
stitutione execrabilis Io. xxij. vbi dicit, quod si ecclē
sia erat canonice vnita, & postmodū vigore dictæ cō
suetudinis dimitti contingat, non cadit sūb illa reser
uatione, quia non vacat. Et econtrario sequitur absurd
um, quia si isti possent permutare, ergo & alij, & sic
deinceps vnio non haberet desideratum effectum, et
non submitteretur mensæ monasterij, cuius tenuitas
fuit causa vniōnis, & id de beneficio extincto, vt de
hoc no. Io. An. in Nouel. c. vnicō, li. vj. Ad præmissa
facit declaratio facta super constitutionem execra
bilis Io. xxij. vbi dicitur quod si ecclēsia erat canonice
vnita, & postea eam vigore dictæ constitutionis di
mitti contingat, non cadet in illa reseruatione, quia
non vacat, Frederi.

Tricesimo quartò quæritur. Pone, q̄ numerus vige
narius canoniconorū est restrictus ad numerū duodeci
mū, & hæc restrictio facta est legitimè & iurata, & sic
ordinatum est in ea, q̄ decedentibus canonicis nul
lus substituatur, donec sit deuentum ad numerum
duodecimum, modo duo de numero excessivo vo
lunt permutare auctoritate legati, nunquid possunt?
Dic quod non, per id, quod no. gra. §. proxi. & quasit.
xxj. quia legatus non potest tollere statuta de ecclēsia,
vt no. Archid. de præben. si à sede, lib. vj. Fredericus.
Si statutum non sit auctorizatum per Papam, si sit
per statuentes iuratū, licet obstat impetranti deiu
rato statuto, mentione non facta de rescrip. constitu
tus, etiam statuentibus, vt in cap. dilecto, de præbend.
& de iure iu. debitores, non tamen videtur obstat le
gato de latere, quin saltem ad mandatum ipsius, fa
cta mentione de numero, posset & debeat venire cō
trà, sine metu periurij. Est tamen in iuramento aucto
ritas superioris excepta, & de iure iu. venientes, in f.

prout ibi etiam nō. Vnde si quis iurauit non exire dominum infra xv. dies, & interim citetur a iudice, tenetur exire, nec est transgressor iuramenti, vt nō. Archid. decima quint. quæstionē sexta, auctoritatē, & Guil. in spe. de accusa. §. primo, ver. quid si quis de hoc per Joan. An. de elec. si eum, libro sexto, & de appell. cū causam. Lāpus.

Tricesimo quintō queritur: Pone, retento cod. themate, q̄ permutatio fiat per illos, qui fecerūt statutū: an valeat permutatio, quasi per cōtrarium actum videantur refutare numerum, vt de consti. cūm accessissent, in si. Solutio huius quæstionis dependet ab illa quæstione, qua queritur: an teneat receptio canonici contra statutū iuratum. Arch. dicit, q̄ nō, vt not. de præb. si à sede, li. vj. Io. An. dicit, q̄ receptio tenet, sed recipientes sunt periuri. de præb. dilecto, sed Pau. dicit, de re iudi. c. j. in elem. quod non sunt petiuri, & receptio tenet, quia recipiendo capitulariter tacitè reuocant statutum, & statuto sublato iuramentum non ligat. Sed cūm istud statutum non potuit habere vires, nisi Episcopo auctorizante, vt de consue. capit. antepenult. quomodo soli canonici possunt per contrarium actum tacitè reuocare statutum, cūm non possunt hoc expressè? Vnde æquior videtur op. Archid. vt quicquid sit contra licitum iuramentum, sit nullum. Ad hoc de præscrip. si diligenti, & secundum hoc non videtur permutationem valere, de hoc not. Joan. And. de re. permu. c. vnico, libro vj. in Nouella. Si volumus receptionem canonici tenere, & valere contra iuramentum, vt dicatur ordinatio talis tacitè fuisse sublata, ex eo, quia permutationi consenserūt, & contra ordinationem fecerunt, tunc dicemus permutationem valere, quasi tacitè numerus vigenarius sit per contrarium actum restrictus, per capitu. cūm accessissent, Fredericus. Vel dic, quod aut tollunt statutum ipsum directè, scilicet, ipsum reuocando expressè. Non est dubium, quod valet reuocatio, & per-

mutatio impunè. Aut reuocant tacitè conueniendo,
Et tunc si fiat ex causa legitima & necessaria, hoc ca-
su non sunt periuri, & permutatio tenet. Aut sine ta-
li causa, & tunc non valet, permutatio, & sublatum
videtur statutum ipsi tantum, qui cōtrā faciunt, sunt
periuri, secundum ea, quæ no. Ioan. And. in cap. dilec-
to, de præbend. & de offic. vica. cap. fina. in Nouella.
libro vij. Lapus.

Tricesimo sextò quæritur : An capitulum sede va-
cante possit recipere resignationem beneficiorum ad
collationem solius episcopi, vel expectantis pertinen-
tium ex causa permutationis faciendæ. Et videtur, q
non, quia capitulum non potest talia beneficia con-
ferre, & sic permutationem perfidere non possunt, vt
no. Io. And. eo. ti. c. vno. & glo. penul. in clemen. Sed
contrā videtur. Nam capitulum tanquam gerens vi-
ces episcopi potest beneficiatos priuare, & per conse-
quens beneficiorum renunciationē recipere, vt not.
de re. permu. c. vnico in clemen. post Inn. & dixi sup.
quest. xxvj. Episcopus ergo successor perficiat permu-
tationem, quam ex licita causa vices gerens inchoa-
uit. Ad quod facit, quod nota. per Innocen. & Com.
de rescript. ecclesiæ. Et si Episcopus noluerit, tūc isti,
aut redeunt ad sua beneficia, aut recurrent ad supe-
riorem Episcopi, vt fuit dictum suprà, quæstio. xxvj.
Sed posset quis instare, & dicere, quòd licet capitulu
possit corrigere, & punire, & etiam priuare, quia hoc
pertinet ad meram iurisdictionem & iustitiam. Et su-
per correctione possit statuta facere, vt Perusij di-
sputauit, de qua quæstione facit mentionem Io. And.
de maio. & obe. capitu. vnico, libro sexto, in Nouella.
nō tamen talem renunciationem recipere, cùm hoc
potius sit gratia, quām iustitia, & potius pertineat ad
voluntariam, quām ad contentiosam iurisdictionē.
Sed certè ista ratio non vrget, quia plura potest ca-
pituluni sede vacante de pertinētibus ad Episcopum,
quæ sunt voluntariæ iurisdictionis, vt no. in glo. ad
quam

quam remittit Ioan. And. in Nouella. de maio. & obe-
ca. vnicō, libro sexto. Nam & capitulum potest com-
mendare beneficia expectantia ad collationem so-
lius Episcopi, vt no. Archid. de Insti. ca. j. libro sexto.
Et Episcopus potest commendare beneficia expectā-
tia ad collationem Papæ, vt no. de elect. nemo, in fin.
magnæ, glo. libro vj. Et facit, quod not. sup. §. iij. vbi
dicitur, quod Episcopus potest recipere renunciatio-
nem beneficiorum, quæ conferre non potest, puta re-
seruatorum, nec interuallum temporis nocet, vt dixi
suprà, quæstio. xj. Caeuant tamen sibi, ne ante colla-
tionem sibi factam administrēt, ne pœnam incurrāt,
argum. de elect. nosti, & ca. qualiter, & eod. titu. auu-
nitæ, li. vj. & eo. li. de præben. eum qui, & facit, quod
dixi suprà, §. vij. Fred.

Quia suprà dicitur, quod Episcopus potest recipere
resignationem beneficiorum reseruatorum, quæ
conferre non potest, dico, quod licet Episcopus bene-
ficia reseruata cōferre non possit præseruatione ob-
stante, tamen dicitur posse reseruationem recipere
beneficiorum expectantium ad collationem ipsius,
cūm non sit prohibitus resignationem recipere, sed
conferre, secūs in capitulo, quod est prohibitum ab
utroque. Dicendum videtur, quod si gratiosè fiat re-
signationis receptio, non poterit eam facere capitu-
lum sede vacante, ad quod facit de renuncia. cap. ad-
monet. Si verò fiat in resignantis pœnam, tunc pos-
set facere, e. tit. quædam in extrauag. Io. xxij. execra-
bilis, §. qui verò, & §. cæterū Lapus.

Tricesimo septimō quæro: An duo permutare vo-
lentes possint vnum solum procuratorem cōstitue-
re ad sua beneficia permutanda. dubium mouet, ff.
de procurat. l. licet, §. si. si plures, & id, quod legitur &
no. ff. de aucto. tu. l. faciente, & de adop. l. si consul, &
de proba. c. ex literis. Credo, quod possint, & sic pra-
cticatur in curia Romana: dicet ergo procurator Epi-
scopo, Ego talis ut procurator, P. renuncio in manib.

vestris talem suam ecclesiam ex causa permutationis faciendæ, cum Ioanne de tali sua ecclesia. Et ego, vt procurator, Ioannis resigno talem suam ecclesiam ex causa permutationis faciendæ cum P. de tali sua eccl. quibus resignationibus sic factis, & receptis, Episcopus conferet eidem procuratori vnam ecclesiā pro tali, & aliam pro tali recipiente, & sine procuratore recipiente, videlicet collatio, vt de præben. si ti. bi absente, libro sexto.

Tricesimo octauo quæro: Pone, quod quidam tra. stantes de permutatione beneficiorum suorum, quā dictis beneficijs & sibi utilem credebant fore, conuerterunt & promiserunt sibi inuicem, fide data, procura rare dictorum beneficiorum permutationem per illos, quorum interest, quia facere & auctorizare posse. Nun c verò alter illorum huiusmodi promissio nis pœnitet, & non vult resignare ex causa prædicta, quæro, an altero instante, possit ad permutandū compelli? Videtur, q̄ non, quia in talibus debet cessare omnis pactio, omnisq; cōuentio, de paētis, c. vlt. & j. q. ij. quām pio, de re, permu. quæsitum, cum similibus.

Sed contrā. Iſti non simpliciter conuenerunt, sed promiserunt dare operam, vt permutatio fieret per illos, qui facere poterant, quod non viderur prohibi tum, vt de resti. spo. olim el. primo, & quod no. derap. ad audientiam, ij. in glo. sed nunquid, & de præbend. significatum,

Item, fidei datio, & iuramentum æquipollent, q̄ me. causa, ad aures, & quod no. de fideiſ. c. ij. & sunt seruanda, quomodo possunt sine interitu salutis æternæ seruari, de iureiur. si verò.

Videtur dicendum, quod ille, qui instat permutationem perfici, non possit petere iure actionis, alterū pœnitentem compelli ad permutandū. Nam si ambo instarent pro permutatione facienda, non cogitur superior eam facere, sed totum pendet ex arbitrio suo, eod. titu. quæsitum, & capitul. antepenul. & ultimo, licet

licet malè faceret superior permutationi non cōsen-
tire, si necessaria vel expediens esset ecclesijs, ad hoc,
de iu. pat. nullus, & est simile, quod nota. j. quæst. vij.
exigit. Superior ergo potest illum compellere, vt de
nolente fiat volens: nam ipse contradicere nō potest,
ex quo promisit fide data procurare permutationem
ad hoc, quod no. de renuncia. quod in dubijs, & quod
metus causa, capit. pen. & si illud nollet, forte poterit
transferri inuitus, qui hoc noluit, & facit ratio ac
mens decre. quidam, de renunci. & facit de spon. re-
quisuit, & adde, quod no. suprà, quæst. xxv. Non ob-
stant iura, quæ prohibent pactionem, quæ loquuntur
de pactione illicita, & pro tanto, Hostien. in ca. quæ-
sum, eo. ti. super verbo, quæ dicit, si pactio expressa
& præcedens facta ad aliquid temporale dandum,
vel faciendum, vel remittendum, alia iura prohibēt
permutationem prouenientem ex pactione partium
sine auctoritate superioris, sed non prohibeat, quin
superior possit compellere illum ad permutandum,
vt superius dictum est.

Tricesimo nonò quæritur. Pone, quod vñus ex per-
mutantibus est aggrauatus debitis, nomine ecclesiæ
suae, & est tale debitum, ad quod soluendum est eccle-
siæ efficaciter obligata, rector istius ecclesiæ sic obli-
gate vult, quod ille, cum quo vult permuteare, promit-
tat sibi, q̄ si contingat permutationē inter ipsos per-
fici, soluat debita prædicta, forte, quia credores sunt
consanguinei sui, & non vult, quod patientur contra-
dictionem super debitis illorum: Quæritur, an talis
promissio possit de iure fieri: & videtur, q̄ sic, quia
sine promissione ad hoc teneretur, scilicet ad debita
ecclesiæ soluenda, & illud, quod subintelligitur, vi-
detur in pactum posse deduci. Ad hoc facit, quod no-
ta. de præbend. significatum, & de electioni. signi-
ficasti cùm si. Item, hic nulla cupiditas ex parte re-
cipientis promissum. Item, quia nihil applicatur si-
bi. Itē nihil deperit permutanti, quia ecclesia obliga-

tiuè & sufficiens ad soluendum, & sic de suo nil solueret. Sed contrà, iste aliàs non renunciaret, nisi haec pars illa sibi promitteret. Sed renunciatio debet esse pura, nulla præcedente pactione, de pact. capitu. viii. mo. Sed posset responderi, quod loquitur de pactione illicita, scilicet, vt temporale detur pro spirituali, sed in casu nostro nil datur, & facit, quod dixi supra, §. proximo post Hosti. fateor, sed nisi referatur, vt aliquid recipiat, vt ab obligatione liberetur. Item etiam in actu permutationis forte posset dicere rector: Renuncio ecclesiæ meæ ex causa permutationis facienda cum P. cum ecclesia, quam ipse P. habet, quam ecclesiam paratus sum recipere, cum omnibus iuribus, actionibus, & omnibus, quæcunque sint, consulendum est abstinere debere, ne fraus cōmittatur, quia abstinentium est etiam à re licita, si habet speciem mali, ad hoc de symo. audiuimus et. i. quæstio. j. emendari, Fredericus.

Quadragesimò quæritur: An sola æqualitas beneficiorum, siue ratione reddituum, siue onerum incumbentium vni beneficio, & non alteri reddat permutationem nullam, quasi fraus sic probata? Credo non, & semper fui in hac opinione, nō negotio, quo minus sit aliqua lis, præsumptio fraudis, quia nō est verisimile, quod aliquis velit defendere, vel res suas iactare de renun. super hoc, sed non est sufficiens probatio. Et in hoc summè placet, quod not. Io. Mo. Io. And. in Nouella. eodem titu. capitul. vnico, libro viij. vnum etiam no. quod non est permutatio, scilicet, renunciatio. Si renuncio beneficio, modo vt habeas illud, & tunc detur ne poti modo, Fredericus.

Sequitur Tabula.

TABVLA, SIVE REPERTORIVM

AD PRAEDICTAS QVAESTIO-
nes facilius inueni-
endas.

AN permutatio facta per ordinarium de re-
seruatis valeat. ¹

An permutatio facta per legatum de beneficiis reser-
uatis valeat, cum Papa concesserat, quod au-
toritate Apostolica posset recipere resignationem
beneficiorum ex causa permutationis, & ea con-
ferre. ²

An in casibus præcedentibus, in quibus non valet per-
mutatio, cum effectu saltem valeat renunciatio. ³

An permutatio facta per Papam de beneficijs reser-
uatis, non facta mentione de reseruatione, va-
leat. ⁴

Quid habeant facere permutantes, si in casibus supra-
dictis non tenuit collatio ex causa permutationis,
sed tenuit renunciatio. ⁵

Quid si permutantes credentes permutationem tene-
re, cum non teneret, administrarunt in beneficijs
sic permutatis. ⁶

Quid si tales permutantes administrantes fuerunt
in culpa, & moriantur, an vacent beneficia per
mortem, vel alio modo. ⁷

Quid si permutans non tenuit, an possint propria au-
toritate ad sua beneficia redire, si permutantes
non fuerunt in culpa. ⁸

Quid si permutatio completa est ex parte vna, & ex
alii ⁹

alia parte non potest compleri.

Quid si unus ex permutantibus habet ius, alter non;
an iste, qui non habet ius, acquirat sibi ius in bene-
ficio, quod assequitur.

An permutatio possit fieri cum interuallo temporis.
An habens duo beneficia possit permutare cum haben-
te unum, & dante duo pro uno, vel duo permutare
cum duobus.

An habens ius ad rem possit permutare cum haben-
te beneficium, vel ius in re.

An beneficium cum hospitali, vel prestatimonia possit
permutari.

An beneficiatus possit cum commendatario permu-
tare.

An habentes beneficia manualia possint permuta-
re.

An si habentes beneficia manualia permutauerunt
auctoritate Apostolica, possint prohibiti reuocari,
vt prius.

An in permutatione debeat fieri mentio de alijs, que
habent permutantes.

An prelati possint permutare in iuris capitulis et con-
uentibus, ad quos pertinet electio.

An sufficiat maior pars capituli ad consentien-
dum.

Quid si beneficia permutata habent patronos lai-
cos.

An Episcopus possit permutare in iusto collatore.

An inferior ab Episcopo posset prescribere ius permu-
tandi.

23

Si

Sipermutatio est utilis ecclesiae, et illi, quorum interest, nolunt consentire: An Episcopus eis in iuitis potest permutare. 24

An beneficiati possint in iuiti cogi ad permutandum. 25

An vicarius seu officialis Episcopi possit permutacionem auctorizare. 26

An in permutatione sufficiat, quod Episcopus auctorizans permutare volentibus renunciantibus, & collationem potentibus, dicat: placet, sine alia collatione. 27

An in praebendis permutatis habeat locum optio. 28

Infra quantum tempus superior, in cuius manibus sunt resignata beneficia ex causa permutationis, teneatur illa conferre. 29

An permutatio facta contemptis, quorum interest, sit nulla vel annullanda. 30

Infra quantum tempus contempti in permutatione possint agere de contemptu. 31

An in permutatione, si collatio spectat ad aliū, quam ad Episcopum, renunciatio debet fieri in manibus Episcopi, & per ipsum collatio, an spectet ad eum sola auctorizatio. 32

An rectores beneficiorum in uitorum possint in uicem permutare. 33

Si numerus in ecclesia est restrictus, puta de numero viginti ad duodecim: an de numero excessu posse fieri permutatio, & per illos, qui restrictionem fecerunt. 34

An si in casu proximo fiat permutatio, valeat. 35

An capitulum sede vacante possit recipere resigna-

*signationē beneficiorum ex causa permutationis
ad solius Episcopi collationem pertinentium.* 36
*An duo per vnum solum procuratorem possint per-
mutare.* 37

*An si duo fide data promiserunt procurare, quod su-
perior eorum beneficia permutabit, an alter iniui-
tus ex hac promissione ad instantiam alterius com-
pellatur permutare.* 38

*An alter ex permutatibus possit alteri promittere li-
cetē soluere debita, ad quā est ecclesia efficaciter
obligata.* 39

*An sola inæqualitas beneficiorum reddat permuta-
tionem nullam.* 40

Explicit tabula.

VIA de permutationibus benefi-
ciorum habitus est sermo, queren-
dum occurrit, nunquid permuta-
tio beneficiorum per Episcopum,
vel alium inferiorem à Papa, vt
per Apostolicæ sedis legatum de
latere facta, non vocatis his, qui
habent eligere, vel præsentare, vel ordinare rectores,
in beneficijs permutatis, valeat. Et si non valeat, an
sit nulla ipso iure, vel annullanda. Et nunquid impe-
diat, antequam declaretur nulla, vel annulletur elec-
tionem vel præsentionem fiendam per eos, ad
quos electio vel præsentatio spectat. Dicendum vi.
detur, quod si sint beneficia collegiata, tunc si fiat
per legatum, etiam cum consensu illorum, ad quos
spectat electio, vel præsentatio, seu collatio non va-
leat. Et hoc per cap. penul. de offic. le. libr. vi. Si enim
prohibitio dicti cap. non comprehendenteret permuta-
tionem, tunc bene valeret, etiam sine ipsorum con-
sensu.

sensu, per cap. dilectus de offi. lega. & per cap. si Ab-
 batem de elect. libro vj. & per cap. j de offic. lega. eod.
 lib. In alijs beneficijs benè valet etiam sine consensu
 illorum, qui habent eligere, vel conferre, vel præsen-
 tare, si personæ sint ecclesiasticæ. Si verò sint patro-
 ni laici, tunc non valet, si contradicant, nec impedit
 præsentationem fiendam per eas. Si verò non con-
 tradicant, valet. Si autem fiat per Episcopum, debet
 fieri cum consensu illorum, quorum interest, & cum
 consensu capituli sui, alioquin est nulla contradicen-
 tibus illis, ita, quòd absque alia cassatione poterit col-
 latio vel præsentatio fieri. Ad hoc xvij. quæstione vij.
 decernimus, & dere iudi. cum Bertold. Si tamen ca-
 pitulum suum contradicat, non est nulla, sed annul-
 landa, de his, quæ fiunt à prælat. ea noscitur. Sed si
 spectaret electio, collatio, vel præsentatio ad suū ca-
 pitulum, tunc eis contradictibus est nulla, sicut si
 ad alios pertineret. Hæc vera in permutatione bene-
 ficiorum, ut beneficiorum ad beneficia temporali-
 ter, non autem in permutatione, in proprietatem, &
 perpetua in illa, & etiam in vnione requiritur. Si per
 Episcopum fiat consensus illorum, quorum interest,
 & sui capituli, etiam expressus, nec sufficit tacitus
 consensus. In temporali verò valet secuta ratihabi-
 tione tacita vel expressa ex tunc in perpetua, non va-
 let, ex tunc, quòd factum. Item in temporali non au-
 ditur idem, qui fecit prætextu solennitatis obmissæ
 contraueniens, nolens reuocare quod fecit. In per-
 petua verò auditur ratio: quia solennitatis obmissio
 in temporali est de iure priuato, cui renunciari po-
 test. Secus in publico. de fo. compe. si diligenti, & qđ
 ibi not. hoc coll. gi potest xij. quæst. ij. in summa, &
 cap. sine exceptione, & cap. Abbatibus, & xvij. quæst.
 j. possesiones & cap. cùm temporis qualitas. Et de
 his, quæ fiunt à prælat. cap. j. ij. iij. & cap. ea noscitur,
 & capit. tu. & capit. pastoral. de dona. pastoralis, &
 capit. inter dilectos, & de his, quæ vi me. causa fi.
cùm

ēum dilectus, de restitu. spo. olim. de excef. prælat. si-
cut vnicè, de elect. nosti. de fi. presbyte. veniens, de
cleri. coniu. diuersis fallacijs, de præbend. cum in ec-
clesijs libro vj. de rebus ecclesi. non alie. dudum eod.
libro & clemen. si vna, eodem titu. de stat. mo-
ne in agro. ꝑ. ad hoc. Et ex his plura v-
trobique not. Lapus de
Florenti.

Explicit tractatus Domini Frederici de Senis super
permutatione beneficiorum, directus domino La-
po de Podioboniti, qui fecit additiones, quæ sunt
in prædictis quæstionibus insertæ.

INDEX RERVM MEMORA-

BILIVM, QVAE HOC LIBRO CONTINENTVR.

A.

- A**bbas est per monachos eligendus. 23
 Abbas exemptus an sit postulandus. 97
 Absens procuratorem ad eligendum consti-
 tuens, locum exprimat & impedimentum. 124
 Absentis contemptum nullus propter cum prosequi
 potest. 64
 Absentes qualiter citabuntur. 16
 Absentes compareant hora capituli. 120
 Absentes si venerint ad terminum, sed postea rece-
 serunt, an sint iterum citandi. 37
 Absentes quandoque de iure, quandoque de consue-
 tudine sunt vocandi. 129
 Absentiū nomina in instrumento scribens, falsarius
 est. 119
 Absentium ratificatio numerum non auget. 65
 Annus quot dies habet. 13
 Apostoli petantur per appellatēm. 159
 Appellatio quandoque vim citationis habet. 164
 Appellatio vbi intimabitur, si intimandi non repe-
 riantur. 168
 Appellatio in electiōis negotio potest interponi ab-
 sente appellato. 156
 Appellationis solemnitas an sit seruāda, cùm appel-
 latur ab electione facienda. 162
 Appellationi adhærere non cuilibet permittitur. 155
 Appellationem denuncians appellato quid facere
 debet. 164
 Appellare debēs in scriptis an possit appellare in scri-
 ptura priuata. 153
 Appellare debens ab electione qualiter debet expri-
 mere omnia & singula. ibidem
 Appellare citō non est sapientis. 149
 Appel

I N D E X.

- A**ppellans in electionis negotio iurare tenetur. 158
Appellans in electionis negotio adeat tabellionem vel personam autenticam. 161
Aqua dulcior ex fonte hauritur, quam ex riuulo. 52
Arbiter non substituit, sed procurator sic. 24

B.

- B**eneficia non sunt sanguini conferenda. 51
Bigami & periuri sunt ineligibles. 63
Bona omnia à Deo procedunt. 5

C.

- C**anonicus absens an posset extraneum constituere, quando nullus de collegio vult vices suas suscipere. 32
Canonicus à canonicis impeditus potest agere de contemptu. 32
Canonicus absens si non inueniatur, qualiter citabitur. 122
Canonici subscriptiones facere debent. 149
Canonici, qui mittuntur ad curiam pro instruenda electione, an debeant procuratores constitui. 148
Canonici ad curiam missi, debent à capitulo mandatum habere. 112
Canonici contempti possunt, si volunt, cōtemptum prosequi. 18
Canonicis in capitulo congregatis, si aliqui exeat, an sint reuocandi. 51
Capitulum ne pro defectu & capitulum Cupientes, habent locum in ecclesijs, quæ per mortem prælatorum dicuntur viduate, & non in alijs. 105
Capitulo nocet negligētia compromissariorum. 90
Casus multi sunt Papæ reseruati. 99
Causa cessante cessat effectus. 114
Citatio qualiter fit per edictum publicum. 19
Citatio per quem debeat probari. 16
Citatio legitima per quid fit. 89